1

2025 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 ＢＢＤイニシアティブ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 グループ CEO 稲葉雄一

 (コード番号 5259 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 グループ CFO  佐藤幸恵

（TEL 03-5405-8120）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりでありますのでお知らせいたします。

記

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）またはその他の関係会社の商号等

（2025 年 9 月 30 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株式等が上場さ

れている金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

ヘッドウォー

タース

その他の

関係会社
26.14 － 26.14

株式会社東京証券取引所

グロース市場

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社ヘッドウォータースの持分法適用会社であります。当社と同社は資本業務提携契約

を締結しております。同社との営業上の取引においては、他取引先と同様の取引条件を採用しており、

一方的に同社が有利となる取引は実施しておりません。また、重要性が高い同社との取引については取

締役会にて公平性・妥当性を確認しております。

当社の事業運営面における経営判断や資金調達等については、同社の指示や承認に基づいてこれを行

うのではなく、当社経営陣の判断のもと、独自に意思決定をして実行しております。

また、両社の強み（当社グループの豊富な中小企業顧客基盤と株式会社ヘッドウォータースの高度 AI

実装力）と課題（当社グループのサービス高付加価値化ニーズと株式会社ヘッドウォータースの販路拡

大ニーズ）を相互に補完し、「人と AI が共創する、次世代の働き方を日本から」という共通のビジョン

実現に向けて、協業シナジー創出への取り組みを実行しております。

３. 支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引はありません。

以上